
ДЕГТЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е

12 февраля 2024 г. № 4/22

г. Дегтярск

Об утверждении распределения средств федерального бюджета на
подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации

для нижестоящих избирательных комиссий и утверждении сметы
расходов Дегтярской городской территориальной избирательной

комиссии на подготовку и проведение выборов Президента Российской
Федерации за нижестоящие избирательные комиссии

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  21  Федерального

закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации»,  постановлением  Центральной  избирательной  комиссии

Российской  Федерации  от  18.05.2016  № 7/59-7  «Об  инструкции  о  порядке

открытия  и  ведения  счетов,  учета,  отчетности  и  перечисления  денежных

средств,  выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной

комиссии  Российской  Федерации,  другим  избирательным  комиссиям,

комиссиям  референдума», постановлением  Центральной  избирательной

комиссии  Российской  Федерации  от  13  декабря  2023  г.  №  142/1087-8  «О

размерах и порядке выплаты компенсации и  дополнительной оплаты труда

(вознаграждения),  а  также иных выплат  в  период подготовки  и проведения

выборов  Президента  Российской  Федерации»,  постановлениями

Избирательной комиссии Свердловской области от 21 декабря 2023 года  №

34/190 «Об утверждении распределения средств федерального бюджета и смет

на  подготовку  и  проведение  выборов  Президента  Российской  Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года» и от 25 января 2024 года  № 3/20 «Об

утверждении дополнительного распределения средств федерального бюджета

на  подготовку  и  проведение  выборов  Президента  Российской  Федерации,

назначенных  на  17  марта  2024  года,  для  нижестоящих  избирательных



комиссий»,  Дегтярская  городская территориальная  избирательная  комиссия

р е ш и л а:

1. Утвердить  распределение  средств  федерального  бюджета  на

подготовку  и  проведение  выборов  Президента  Российской  Федерации,

назначенных  на  17  марта  2024  года,  для нижестоящих  избирательных

комиссий (приложение № 1).

2. Утвердить смету расходов Дегтярской городской территориальной

избирательной  комиссии  на  подготовку  и  проведение  выборов  Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года,  за нижестоящие

избирательные  комиссии  (приложение  № 2)  в  пределах  средств,

предусмотренных в разделе II приложения № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить  распределение  средств  федерального  бюджета,

предусмотренных на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда

(вознаграждения)  членам  участковых  избирательных  комиссий  в  период

подготовки  и  проведения  выборов  Президента  Российской  Федерации

(приложение № 3).

4. Направить  настоящее  решение  нижестоящим  участковым

избирательным комиссиям.

5. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  председателя

Дегтярской городской территориальной избирательной комиссии Машенцеву

Е.В.

Председатель 
Дегтярской городской  

территориальной избирательной комиссии Е.В. Машенцева

Секретарь
Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии 

 

Н.А. Пятина

2



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 
решением Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
от 12 февраля 2024 года №  4/22

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ
федерального бюджета на подготовку и проведение федеральных выборов

(референдума) для нижестоящих избирательных комиссий (комиссий
референдума)

Наименование 
избирательной комиссии, 
федерального органа 
исполнительной власти:

Дегтярская городская территориальная
избирательная комиссия    

Вид федеральных выборов 
(референдума): Выборы Президента Российской Федерации

Наименование избирательной комиссии субъекта Российской
Федерации, окружной избирательной комиссии,

территориальной избирательной комиссии (комиссии
референдума), номер участковой избирательной комиссии

(комиссии референдума), направление расходов

Сумма - всего,
рублей

В том числе для
участковых

избирательных
комиссий
(комиссий

референдума) (не
менее), рублей

1 2 3
Раздел I

1.
Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 1235    

 
Средства на подготовку и проведение выборов 
(референдума), всего: 15 320,00 15 320,00

 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату 
труда (вознаграждение) (не менее): 0,00 0,00

2.
Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 1236    

 
Средства на подготовку и проведение выборов 
(референдума), всего: 14 120,00 14 120,00

 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату 
труда (вознаграждение) (не менее): 0,00 0,00

3.
Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 1237    

 
Средства на подготовку и проведение выборов 
(референдума), всего: 13 820,00 13 820,00

 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату 
труда (вознаграждение) (не менее): 0,00 0,00

4.
Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 1238    

3



 
Средства на подготовку и проведение выборов 
(референдума), всего: 14 120,00 14 120,00

 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату 
труда (вознаграждение) (не менее): 0,00 0,00

5.
Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 1239    

 
Средства на подготовку и проведение выборов 
(референдума), всего: 11 720,00 11 720,00

 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату 
труда (вознаграждение) (не менее): 0,00 0,00

6.
Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 1240    

 
Средства на подготовку и проведение выборов 
(референдума), всего: 15 320,00 15 320,00

 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату 
труда (вознаграждение) (не менее): 0,00 0,00

7.
Участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 1241    

 
Средства на подготовку и проведение выборов 
(референдума), всего: 14 120,00 14 120,00

 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату 
труда (вознаграждение) (не менее): 0,00 0,00

ИТОГО  по разделу I 98 540,00 98 540,00
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) (не менее): 0,00 0,00
Раздел II

2 016 960,00 2 016 960,00

Средства на подготовку и проведение выборов (референдума) 
за нижестоящие избирательные комиссии (комиссии 
референдума) и зарезервированные средства, в том числе на 
непредвиденные расходы нижестоящих избирательных 
комиссий (комиссий референдума)

ВСЕГО по разделам  I и II 0,00 0,00

4



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
решением Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
от 12 февраля 2024 года №  4/22

СМЕТА РАСХОДОВ
на подготовку и проведение федеральных выборов (референдума)

за нижестоящие избирательные комиссии (комиссии референдума)

Наименование 
избирательной 
комиссии, федерального 
органа исполнительной 
власти:

Дегтярская городская территориальная
избирательная комиссия

Вид федеральных 
выборов (референдума): Выборы Президента Российской Федерации

Направления расходов
Сумма,
рублей

1 2
1. Компенсация 0,00
2. Дополнительная оплата труда 

(вознаграждение)
2 016 793,00

3. Начисления на дополнительную оплату труда 
(вознаграждение)

0,00

4. Расходы на изготовление печатной продукции 0,00
5. Расходы на связь 0,00
6. Транспортные расходы

7. Канцелярские расходы 166,05
8. Командировочные расходы 0,00
9. Расходы на приобретение оборудования, 

других материальных ценностей 
(материальных запасов)

0,00

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов (референдума)

0,00

Всего расходов 2 016 960,00

5



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО 
решением Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
от 12 февраля 2024 года №  4/22

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
средств федерального бюджета, предусмотренных на выплату

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам
участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации

Номер участковой избирательной комиссии,
направление расходов

Сумма на выплату компенсации и
дополнительной оплаты труда

(вознаграждения)

Всего, рублей В том числе

компенсац
ия

дополнительная
оплата труда

(вознаграждение)

1 2 3 4

1.  Участковая  избирательная  комиссия
избирательного участка № 1235

139 446,70 0,00 139 446,70

2.  Участковая  избирательная  комиссия
избирательного участка № 1236

204 168,70 0,00 204 168,70

3.  Участковая  избирательная  комиссия
избирательного участка № 1237

191 224,30 0,00 191 224,30

4.  Участковая  избирательная  комиссия
избирательного участка № 1238

204 168,70 0,00 204 168,70

5.  Участковая  избирательная  комиссия
избирательного участка № 1239

152 391,10 0,00 152 391,10

6.  Участковая  избирательная  комиссия
избирательного участка № 1240

152 391,10 0,00 152 391,10

7.  Участковая  избирательная  комиссия
избирательного участка № 1241

152 391,10 0,00 152 391,10

Средства  на  дополнительную  оплату
труда (вознаграждение) за активную работу
по  подготовке  и  проведению  выборов
председателям  участковых  избирательных
комиссий

121 112,25 X 121 112,25

Средства  на  дополнительную  оплату
труда  (вознаграждение)  за  работу  по

699 500,00 X 699 500,00

6



проведению  адресного  информирования  и
оповещения  избирателей  о  дне,  времени  и
месте,  а  также  о  формах  голосования  на
выборах Президента Российской Федерации
способом  поквартирного  (подомового)
обхода

ИТОГО 2 016 793,95 0,00 2 016 793,95
Примечание.
Суммы в графах 3 и 4 по строке "ИТОГО" должны быть равны суммам в графе 2 соответственно по строке 1 и строке 2 сметы

расходов  территориальной  избирательной  комиссии  за  нижестоящие  избирательные  комиссии,  утвержденной  по  форме  согласно
приложению N 15 к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных
из федерального бюджета Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям, комиссиям
референдума, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 мая 2016 года N 7/59-7.

7


